
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O REDAKTORSKÉ ČINNOSTI 

uzavřená dle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

(dále jen „o.z.“) 

 

Ašské služby, s.r.o., IČ 25222571 

se sídlem Krajkářská 1275/11,  

352 01 Aš 

zastoupený Karlem Školou, jednatelem 

(dále též jen „vydavatel“) 

- na straně jedné – 

 

a 

 

Irena Benešová, IČ: 74331736 

se sídlem  

(dále též jen „šéfredaktor“) 

- na straně druhé - 

 

uzavírají smluvní strany tuto příkazní smlouvu o redaktorské činnosti v následujícím znění: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Vydavatel konstatuje, že je vydavatelem periodika „Listy Ašska“, který je periodickým tiskem 

územně samosprávného celku dle § 3 písm. a), g) zákona č. 46/2000 Sb. o periodickém tisku. 

Listy Ašska.  

Předmětem této smlouvy je úplatné obstarání níže specifikovaných záležitostí vydavatele 

šéfredaktorem, a to zejména:  

- zodpovědnost za kompletní naplnění konkrétních vydání  

- přebírání veškeré inzerce jak podnikatelské, tak soukromé řádkové + vzpomínky, 

poděkování atd. 

- vytváření přehledů prodejů novin 



- vytváření digitálního archivu novin ve formátu PDF pro tis a pro web 

- vytváření skutečného archivu novin 

- každodenní komunikace s externími přispivateli 

- získávání nových kontaktů 

- vlastní publicistická činnost (rozhovory, kultura, aktuality z města atd...) 

- zajištění povinných výtisků do knihoven  

(dále jen „Předmět smlouvy“) 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Redaktor/šéfredaktor: 

(a) je povinen zajistit realizaci Předmětu smlouvy pod vedením a dle pokynů vydavatele; 

(b) je povinen svoji činnost vykonávat osobně; využití třetích osob za tímto účelem ani svěření 

obstarání záležitosti třetí osobě není přípustné; 

(c) je povinen při výkonu činnosti postupovat poctivě a pečlivě; 

(d) je povinen být časově k dispozici tak, aby úkoly byly realizovány ve vydavatelem 

schváleném harmonogramu a plnil své úkoly bez zbytečného odkladu; 

(e) odpovídá za případné poškození pověsti vydavatele a další případné škody, které by způsobil 

úmyslně anebo z nedbalosti při výkonu své činnosti, a to jak porušením zákona, tak i smluvních 

povinností; a 

(f) se zavazuje považovat obsah této smlouvy, jakož i veškeré informace, které vejdou                 

ve známost při sjednávání této smlouvy, při plnění smlouvy a v souvislosti s ní, za důvěrné. 

Redaktor není oprávněn tyto skutečnosti a informace poskytovat bez předchozího písemného 

souhlasu vydavatele třetím osobám, s výjimkou povinností stanovených platnými právními 

předpisy, a to ani po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

2.2 Vydavatel se zavazuje: 

(a) svěřit redaktorovi činnost uvedenou v článku I. této smlouvy; 

(b) poskytnout redaktorovi rozumně očekávatelnou nezbytnou součinnost pro výkon jeho 

činnosti, 

(c) poskytnout redaktorovi za provedenou činnost odměnu za podmínek upravených v článku 

IV. této smlouvy.  

 

III. 



Odměna 

4.1 Za provedení činnosti dle této smlouvy náleží redaktorovi odměna ve výši            Kč za 

každý kalendářní měsíc činnosti redaktora. Odměna bude vyplácena na základě faktur – 

daňových dokladů vystavených redaktorem na konci každého kalendářního měsíce. 

4.2 Platba bude provedena převodem na bankovní účet redaktora se splatností v délce 15 dnů 

od data vystavení faktury – daňového dokladu. 

 

IV. 

Trvání této smlouvy 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

5.2. Každá ze stran může smlouvu ukončit výpovědí i bez uvedení důvodu, a to s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce 

po měsíci, v němž byla výpověď doručena. Bezodkladně po doručení výpovědi je redaktor 

povinen zařídit vše, co nesnese odkladu a sdělit vydavateli veškerá opatření, která je třeba učinit 

k zabránění vzniku případných škod na straně vydavatele.  

5.3. Vydavatel může od této smlouvy odstoupit ze závažných důvodů písemným oznámením. 

Za závažné důvody se v tomto případě považují zejména opakované nedodržení termínů 

činností stanovených vydavatelem a neodstranění nedostatků ani v náhradním termínu 

stanoveném vydavatelem.  

5.4 Tuto smlouvu lze také ukončit vzájemnou dohodou obou stran. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu pečlivě projednaly, jednotlivá její ustanovení 

prodiskutovaly a jejich význam si vysvětlily. Obsah této smlouvy a jednotlivá práva a 

povinnosti jsou smluvním stranám známá, jsou srozumitelná, pochopitelná a pro žádnou ze 

smluvních stran nejsou jejich ustanovení zvláště nevýhodná. Smluvní strany o obsahu této 

smlouvy svobodně vyjednávaly a žádná ze smluvních stran nebyla v postavení strany slabší. 

6.2 Smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami. 

6.3 Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění ze závazku 

zřízeného touto smlouvou, je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

6.4 Ve věcech smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí ustanoveními § 2430 a násl. o.z.. 

V těch částech smlouvy, které se týkají odevzdání článku ze strany redaktora, kdy článek je 

dílem s nehmotným výsledkem (§ 2631 o.z.), se smlouva přiměřeně řídí smlouvou o dílo (§ 

2586 a násl. o.z.) 

6.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každé smluvní straně 

náleží jeden. 



6.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

V Aši dne …………………..                                         V Aši dne ……………… 

 

 

   ………………………………..                             ……………………………………. 

                                                                                            Ašské služby s.r.o. 

                                                                                           Karel Škola, jednatel 

           redaktor                                                                           vydavatel 

  


